
Metano Total Inertes Etano
Temperatura 

de Rocio
Humedad

Poder 

Calorífico

Acido 

Sulfhídrico

( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( K ) ( mg/m3 ) ( MJ / m3 ) ( mg / m3 )

94.646 1.658 3.477 201.507 0.000 38.263 0.087

94.291 1.772 3.637 201.534 0.000 38.314 0.087

94.197 1.800 3.666 201.490 0.000 38.333 0.087

94.018 1.821 3.796 201.510 0.000 38.385 0.087

93.958 1.802 3.857 201.529 0.000 38.417 0.087

94.233 1.761 3.734 201.462 0.000 38.326 0.087

94.297 1.793 3.681 201.504 0.000 38.278 0.087

94.203 1.863 3.691 201.524 0.000 38.271 0.087

94.056 1.854 3.807 201.718 0.000 38.332 0.087

94.030 1.816 3.900 201.206 0.000 38.353 0.087

94.083 1.765 3.858 201.652 0.000 38.391 0.084

94.103 1.764 3.818 201.656 0.000 38.386 0.087

94.166 1.815 3.767 200.995 0.000 38.315 0.087

94.006 1.832 3.852 201.798 0.000 38.367 0.087

94.093 1.810 3.776 201.664 0.000 38.361 0.087

93.911 1.748 3.995 203.074 0.000 38.462 0.087

93.613 1.754 4.223 204.847 0.000 38.566 0.087

94.171 1.713 3.777 202.066 0.000 38.411 0.087

94.393 1.703 3.584 201.213 0.000 38.347 0.087

94.483 1.712 3.491 200.867 0.000 38.312 0.087

94.546 1.745 3.421 200.276 0.000 38.262 0.087

94.351 1.847 3.547 200.461 0.000 38.241 0.087

93.963 1.892 3.854 201.452 0.000 38.332 0.087

93.841 1.913 3.923 201.963 0.000 38.362 0.087

94.003 1.860 3.797 201.847 0.000 38.358 0.087

94.427 1.766 3.530 200.455 0.000 38.279 0.087

94.135 1.785 3.756 210.557 0.000 38.372 0.087

93.312 1.858 4.326 202.560 0.000 38.625 0.087

93.842 1.878 3.975 201.790 0.000 38.381 0.087

94.340 1.880 3.529 200.268 0.000 38.221 0.086

93.312 1.658 3.421 200.268 0.000 38.221 0.084

94.124 1.799 3.768 201.882 0.000 38.354 0.087

94.646 1.913 4.326 210.557 0.000 38.625 0.087

0.273 0.062 0.204 1.852 0.000 0.086 0.001

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Valores )

PERMISIONARIO: Centro Nacional de Control del Gas Natural

PUNTO DE MEDICIÓN: NACO HERMOSILLO

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAIS

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

FECHA:
Bióxido de 

Carbono
Nitrógeno Índice Wobbe 

Azufre total* Oxígeno*

( dd/mm/aa ) ( % vol ) ( % vol ) ( MJ / m3 ) ( mg / m3 ) ( % vol )

N.D.

02/06/19 09:00:00 0.095 1.677 50.168

01/06/19 09:00:00 0.093 1.565 50.191 Menor  10.8

04/06/19 09:00:00 0.082 1.739 50.190

03/06/19 09:00:00 0.085 1.716 50.168

06/06/19 09:00:00 0.086 1.674 50.182

05/06/19 09:00:00 0.090 1.712 50.214

08/06/19 09:00:00 0.061 1.802 50.112

07/06/19 09:00:00 0.085 1.708 50.141

10/06/19 09:00:00 0.067 1.750 50.179

09/06/19 09:00:00 0.068 1.786 50.150

12/06/19 09:00:00 0.074 1.690 50.219

11/06/19 09:00:00 0.076 1.689 50.224

14/06/19 09:00:00 0.099 1.734 50.171

13/06/19 09:00:00 0.089 1.726 50.152

16/06/19 09:00:00 0.100 1.647 50.262

15/06/19 09:00:00 0.101 1.709 50.177

18/06/19 09:00:00 0.102 1.612 50.250

17/06/19 09:00:00 0.100 1.654 50.320

20/06/19 09:00:00 0.096 1.616 50.195

19/06/19 09:00:00 0.098 1.605 50.219

22/06/19 09:00:00 0.102 1.745 50.092

21/06/19 09:00:00 0.099 1.647 50.150

24/06/19 09:00:00 0.110 1.803 50.129

23/06/19 09:00:00 0.087 1.805 50.126

26/06/19 09:00:00 0.102 1.664 50.150

25/06/19 09:00:00 0.113 1.748 50.150

28/06/19 09:00:00 0.102 1.756 50.306

27/06/19 09:00:00 0.106 1.679 50.194

30/06/19 09:00:00 0.110 1.770 50.063

29/06/19 09:00:00 0.096 1.782 50.159

Promedios 0.092 1.707 50.180

Minimo 0.061 1.565 50.063

Observaciones:    

D. Standard 0.013 0.063 0.056

Maximo 0.113 1.805 50.320



Etano
Temperatura 

de Rocio
Humedad

Poder 

Calorífico

( % vol ) ( K ) ( mg/m3 ) ( MJ / m3 )

3.477 201.507 0.000 38.263

3.637 201.534 0.000 38.314

3.666 201.490 0.000 38.333

3.796 201.510 0.000 38.385

3.857 201.529 0.000 38.417

3.734 201.462 0.000 38.326

3.681 201.504 0.000 38.278

3.831 201.524 0.000 38.314

4.162 201.718 0.000 38.446

4.120 201.878 0.000 38.422

4.080 202.733 0.000 38.439

3.981 202.329 0.000 38.457

3.860 201.722 0.000 38.369

3.968 202.399 0.000 38.420

3.907 202.177 0.000 38.404

4.295 207.877 0.000 38.592

4.432 208.698 0.000 38.698

4.071 204.415 0.000 38.501

3.660 202.208 0.000 38.409

3.670 201.714 0.000 38.384

3.846 202.259 0.000 38.417

3.885 201.526 0.000 38.346

4.024 202.127 0.000 38.394

4.167 202.735 0.000 38.440

4.088 202.928 0.000 38.442

3.878 202.188 0.000 38.391

4.771 233.098 0.000 38.814

4.482 204.068 0.000 38.733

4.445 203.049 0.000 38.566

3.725 200.822 0.000 38.306

3.477 200.822 0.000 38.263

3.973 203.558 0.000 38.434

4.771 233.098 0.000 38.814

0.295 5.846 0.000 0.131

( % vol )

FECHA: Metano
Bióxido de 

Carbono
Nitrógeno Total Inertes Índice Wobbe 

Acido 

Sulfhídrico

Azufre total* Oxígeno*

( dd/mm/aa ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( MJ / m3 ) ( mg / m3 ) ( mg / m3 )

0.087

01/06/19 09:00:00 94.646 0.093 1.565 1.658 50.191 0.087

02/06/19 09:00:00 94.291 0.095 1.677 1.772 50.168

0.087

03/06/19 09:00:00 94.197 0.085 1.716 1.800 50.168 0.087

04/06/19 09:00:00 94.018 0.082 1.739 1.821 50.190

0.087

05/06/19 09:00:00 93.958 0.090 1.712 1.802 50.214 0.087

06/06/19 09:00:00 94.233 0.086 1.674 1.761 50.182

0.087

07/06/19 09:00:00 94.297 0.085 1.708 1.793 50.141 0.087

08/06/19 09:00:00 94.401 0.064 1.829 1.893 50.125

0.087

09/06/19 09:00:00 94.215 0.112 1.810 1.921 50.214 0.087

10/06/19 09:00:00 94.308 0.076 1.797 1.873 50.208

0.087

11/06/19 09:00:00 94.250 0.092 1.781 1.872 50.258 0.087

12/06/19 09:00:00 94.331 0.090 1.727 1.817 50.285

0.087

13/06/19 09:00:00 94.380 0.098 1.757 1.856 50.186 0.087

14/06/19 09:00:00 94.125 0.102 1.753 1.855 50.204

0.087

15/06/19 09:00:00 94.331 0.106 1.733 1.839 50.202 0.087

16/06/19 09:00:00 94.339 0.113 1.675 1.788 50.340

0.087

17/06/19 09:00:00 93.904 0.114 1.693 1.807 50.410 0.087

18/06/19 09:00:00 94.452 0.115 1.669 1.784 50.285

0.087

19/06/19 09:00:00 94.545 0.106 1.641 1.747 50.256 0.087

20/06/19 09:00:00 94.856 0.113 1.665 1.778 50.235

0.087

21/06/19 09:00:00 94.939 0.114 1.693 1.806 50.217 0.087

22/06/19 09:00:00 94.897 0.117 1.806 1.923 50.144

0.087

23/06/19 09:00:00 94.073 0.097 1.820 1.917 50.164 0.087

24/06/19 09:00:00 94.096 0.132 1.837 1.970 50.176

0.087

25/06/19 09:00:00 94.334 0.121 1.789 1.910 50.182 0.087

26/06/19 09:00:00 94.807 0.107 1.751 1.858 50.184

0.087

27/06/19 09:00:00 94.779 0.116 1.725 1.841 50.440 0.087

28/06/19 09:00:00 93.558 0.116 1.804 1.920 50.371

50.123 0.087

29/06/19 09:00:00 94.142 0.113 1.815 1.928 50.262 0.087

0.087

30/06/19 09:00:00 94.492 0.120 1.804 1.924

Minimo 93.558 0.064 1.565 1.658 50.123

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

Promedios 94.340 0.102 1.739 1.841 50.224 0.087

0.069 0.079 0.000

Maximo 94.939 0.132 1.837 1.970

Observaciones:   

50.440 0.087

D. Standard 0.314 0.016 0.066

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Registros máximos diarios)

PERMISIONARIO: Centro Nacional de Control del Gas Natural

PUNTO DE MEDICIÓN: NACO HERMOSILLO

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAIS



Nitrogeno Total Inertes Temp. de Rocio Humedad
Poder 

Calorífico

( % vol ) ( % vol ) ( K ) ( mg/m3 ) ( MJ / m3 )

1.565 1.658 201.507 0.000 38.263

1.677 1.772 201.534 0.000 38.314

1.716 1.800 201.490 0.000 38.333

1.739 1.821 201.510 0.000 38.385

1.712 1.802 201.529 0.000 38.417

1.674 1.761 201.462 0.000 38.326

1.708 1.793 201.504 0.000 38.278

1.753 1.812 201.524 0.000 38.228

1.751 1.803 201.718 0.000 38.263

1.676 1.734 200.552 0.000 38.298

1.648 1.708 200.829 0.000 38.323

1.649 1.704 200.735 0.000 38.313

1.711 1.785 200.175 0.000 38.246

1.706 1.802 201.154 0.000 38.322

1.661 1.756 200.883 0.000 38.313

1.620 1.713 201.213 0.000 38.312

1.619 1.711 202.920 0.000 38.446

1.571 1.662 201.013 0.000 38.339

1.575 1.663 200.701 0.000 38.295

1.573 1.654 199.524 0.000 38.205

1.572 1.652 199.313 0.000 38.163

1.636 1.724 199.085 0.000 38.153

1.777 1.849 201.045 0.000 38.291

1.754 1.853 201.135 0.000 38.301

1.662 1.764 200.614 0.000 38.243

1.619 1.715 199.338 0.000 38.179

1.626 1.722 199.255 0.000 38.178

1.705 1.798 202.430 0.000 38.521

1.750 1.827 201.008 0.000 38.302

1.752 1.852 199.849 0.000 38.181

1.565 1.652 199.085 0.000 38.153

1.672 1.756 200.885 0.000 38.291

1.777 1.853 202.920 0.000 38.521

0.064 0.063 0.930 0.000 0.083 0.012

Maximo 94.646 0.102 4.156 50.242

Observaciones:

0.087

D. Standard 0.382 0.014 0.236 0.054

0.022

Promedios 93.875 0.084 3.598 50.142 0.085

29/06/19 09:00:00 93.278 0.077 3.720 50.114 0.087

30/06/19 09:00:00 94.129 0.100 3.396 50.031 0.086

Minimo 92.873 0.052 3.142 50.031

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

27/06/19 09:00:00 92.873 0.096 3.273 50.103 0.087

28/06/19 09:00:00 93.114 0.093 4.156 50.233 0.087

25/06/19 09:00:00 93.652 0.102 3.552 50.073 0.087

26/06/19 09:00:00 93.967 0.096 3.228 50.105 0.087

23/06/19 09:00:00 93.771 0.072 3.747 50.096 0.087

24/06/19 09:00:00 93.567 0.099 3.732 50.099 0.087

21/06/19 09:00:00 93.991 0.080 3.150 50.067 0.087

22/06/19 09:00:00 93.957 0.087 3.142 50.052 0.087

19/06/19 09:00:00 94.269 0.087 3.425 50.183 0.087

20/06/19 09:00:00 94.271 0.081 3.205 50.148 0.087

17/06/19 09:00:00 93.339 0.092 3.995 50.242 0.087

18/06/19 09:00:00 93.762 0.090 3.558 50.218 0.087

15/06/19 09:00:00 93.950 0.096 3.626 50.148 0.087

16/06/19 09:00:00 93.580 0.093 3.635 50.175 0.087

13/06/19 09:00:00 94.066 0.075 3.591 50.108 0.087

14/06/19 09:00:00 93.872 0.096 3.743 50.144 0.087

11/06/19 09:00:00 93.805 0.060 3.690 50.166 0.022

12/06/19 09:00:00 93.965 0.054 3.583 50.156 0.087

09/06/19 09:00:00 93.674 0.052 3.697 50.111 0.087

10/06/19 09:00:00 93.734 0.058 3.699 50.151 0.087

07/06/19 09:00:00 94.297 0.085 3.681 50.141 0.087

08/06/19 09:00:00 94.010 0.058 3.547 50.089 0.087

05/06/19 09:00:00 93.958 0.090 3.857 50.214 0.087

06/06/19 09:00:00 94.233 0.086 3.734 50.182 0.087

03/06/19 09:00:00 94.197 0.085 3.666 50.168 0.087

04/06/19 09:00:00 94.018 0.082 3.796 50.190 0.087

01/06/19 09:00:00 94.646 0.093 3.477 50.191 0.087

02/06/19 09:00:00 94.291 0.095 3.637 50.168 0.087

( mg / m3 ) ( % vol )

FECHA: Metano
Bióxido de 

Carbono
Etano Índice Woobe 

Acido 

Sulfhídrico
Azufre total* Oxígeno*

( dd/mm/aa ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( MJ / m3 ) ( mg / m3 )

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Registros minimos diarios)

PERMISIONARIO: Centro Nacional de Control del Gas Natural

PUNTO DE MEDICIÓN: NACO HERMOSILLO

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAIS


